
DECRETO APROBACIÓN DE FACTURAS

VISTAS las facturas que a con nuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2021.

CONSIDERANDO que corresponde al  Alcalde,  según lo dispuesto  en el  art.  21.1.f)  de  la  Ley
Reguladora de las Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la ges ón económica de acuerdo con el
Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los limites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real
Decreto  Legisla vo  2/2004,  de  05  de  Marzo  por  el  que  se  aprueba  el  Texto  Refundido  de  la  Ley
Reguladora de las Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al Presidente/a de la Corporación el
reconocimiento  y  liquidación  de  las  obligaciones  derivadas  de  compromisos  de  gastos  legalmente
adquiridos”.

Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por los
servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.-  Aprobar las facturas que seguidamente se relacionan:

Documento irmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE re lejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: b
vM

w
+

sN
no

R
rc

ev
E

w
eg

Jp
F

irm
ad

o 
po

r 
La

 A
lc

al
de

sa
 M

A
R

IA
 L

A
U

R
A

 A
R

R
IA

G
A

 N
O

T
A

R
IO

 e
l 1

6/
12

/2
02

1
F

irm
ad

o 
po

r 
 A

na
 J

im
en

ez
 R

in
co

n 
el

 1
6/

12
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 5

Decreto número: 2021/1240



1Hoja :Número Relación : F/2021/55

AYUNTAMIENTO DE MIGUELTURRA

29/11/2021

RELACIÓN CONTABLE DE FACTURAS

RELACIÓN DE FACTURAS F/2021/55 SEGUROS

Euros

Núm. Entrada

Fec. Registro

Apellidos y Nombre o Razón Social

Texto Explicativo

Núm.Doc.

Fec.Doc.

- APLICACIÓN -

ImportesAño Org. Prog. Econ.

I.V.A. 

Deducible

- DESCUENTOS -

Conceptos Descuento

Importes Importe Fac.Situación

RC,A,D

Proyecto

EurosEurosEurosGrupo Factura

5202119900020008197

140,83
140,832021 163 224

F/2021/2965 MAPFRE SEGUROS 

GENERALES 

COMPAÑIA SEGUROS 

Y REASEGUROS, S.A.

FACe: Conformada con 

firma

A28141935

23/11/202123/11/2021 MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑÍA DE 

SEGUROS Y REASEG., S.A., EN 

CONCEPTO DE PAGO SEGU. 

BARREDORA (E-1811-BCX). 

21/11/21-21/11/22.

005097675570 851,73
851,732021 135 224

F/2021/2951 ZURICH INSURANCE 

PLC, SUCURSAL EN 

ESPAÑA

FACe: Conformada con 

firma

W0072130H

12/11/202119/11/2021 ZURICH INSURANCE PLC, 

SUCURSAL EN ESPAÑA, EN 

CONCEPTO DE PAGO PÓLIZA 

ACCIDENTES (PROTEC. CIVIL). 

12/11/21-11/11/22.

Emitw-/2480 257,48
257,482021 151 224

F/2021/2998 AXA SEGUROS 

GENERALES, S.A. DE 

SEG. Y REAS

FACe: Conformada con 

firma

A60917978

25/11/202126/11/2021 AXA SEGUROS GENERALES, S.A., 

EN CONCEPTO DE PAGO PÓLIZA 

SEG. VEHÍCULO VOLUMINOSOS 

(CR-5846-W). 17/11/21-17/11/22.

AZFE/0000008363

39,16
39,162021 2313 224

F/2021/2980 ALLIANZ, CIA 

SEGUROS Y 

REASEGUROS S.A

FACe: Conformada con 

firma

A28007748

23/11/202123/11/2021 ALLIANZ COMPAÑÍA DE SEGUROS 

Y REASEGUROS, S.A., EN 

CONCEPTO DE PAGO PÓLIZA 

SEGURO ACC. COLECT. 

(E.INF).30/09/21-02/10/22

AZFE/0000008366

244,24
244,242021 2313 224

F/2021/2981 ALLIANZ, CIA 

SEGUROS Y 

REASEGUROS S.A

FACe: Conformada con 

firma

A28007748

23/11/202123/11/2021 ALLIANZ COMPAÑÍA DE SEGUROS 

Y REASEGUROS, S.A., EN 

CONCEPTO DE PAGO PÓLIZA 

SEGURO ACC. COLECT. 

(E.INF).02/10/21-02/10/22

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: b
vM

w
+

sN
no

R
rc

ev
E

w
eg

Jp
F

irm
ad

o 
po

r 
La

 A
lc

al
de

sa
 M

A
R

IA
 L

A
U

R
A

 A
R

R
IA

G
A

 N
O

T
A

R
IO

 e
l 1

6/
12

/2
02

1
F

irm
ad

o 
po

r 
 A

na
 J

im
en

ez
 R

in
co

n 
el

 1
6/

12
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 5

Decreto número: 2021/1240



2Hoja :Número Relación : F/2021/55

AYUNTAMIENTO DE MIGUELTURRA

29/11/2021

RELACIÓN CONTABLE DE FACTURAS

RELACIÓN DE FACTURAS F/2021/55 SEGUROS

1.533,44
Totales . . . . . . . .

1.533,44

 2021dede  Diciembre 15MIGUELTURRA ,

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: b
vM

w
+

sN
no

R
rc

ev
E

w
eg

Jp
F

irm
ad

o 
po

r 
La

 A
lc

al
de

sa
 M

A
R

IA
 L

A
U

R
A

 A
R

R
IA

G
A

 N
O

T
A

R
IO

 e
l 1

6/
12

/2
02

1
F

irm
ad

o 
po

r 
 A

na
 J

im
en

ez
 R

in
co

n 
el

 1
6/

12
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 5

Decreto número: 2021/1240



3Hoja :Número Relación : F/2021/55

AYUNTAMIENTO DE MIGUELTURRA

29/11/2021

RELACIÓN CONTABLE DE FACTURAS

RELACIÓN DE FACTURAS F/2021/55 SEGUROS

Aplicación

RESUMEN DE LA APLICACIÓN

Importe Total
Nº Facturas

Descripción

2021 851,73Primas de seguros. Protección Civil224135  1

2021 257,48Primas de seguros. Urbanismo224151  1

2021 140,83Primas de seguros. LImpieza Viaria224163  1

2021 283,40Primas de seguros. Escuelas Infantiles2242313  2

 2021dede  Diciembre 15,MIGUELTURRA

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: b
vM

w
+

sN
no

R
rc

ev
E

w
eg

Jp
F

irm
ad

o 
po

r 
La

 A
lc

al
de

sa
 M

A
R

IA
 L

A
U

R
A

 A
R

R
IA

G
A

 N
O

T
A

R
IO

 e
l 1

6/
12

/2
02

1
F

irm
ad

o 
po

r 
 A

na
 J

im
en

ez
 R

in
co

n 
el

 1
6/

12
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
4 

de
 5

Decreto número: 2021/1240



SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la intervención Municipal para que se proceda a 
su abono. 

LA ALCALDÍA DOY FE,  

SECRETARÍA GENERAL 

 

 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: b
vM

w
+

sN
no

R
rc

ev
E

w
eg

Jp
F

irm
ad

o 
po

r 
La

 A
lc

al
de

sa
 M

A
R

IA
 L

A
U

R
A

 A
R

R
IA

G
A

 N
O

T
A

R
IO

 e
l 1

6/
12

/2
02

1
F

irm
ad

o 
po

r 
 A

na
 J

im
en

ez
 R

in
co

n 
el

 1
6/

12
/2

02
1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 5

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
5 

de
 5

Decreto número: 2021/1240


		2021-12-16T11:58:20+0100
	Es
	Ayuntamiento de Miguelturra (sello.dipucr.es)
	RELACION DE FACTURAS 2021/55




